

شماره روزنامه: ۳۶۵۵

روایت موسویان از تنها اتهام گزارش آژانس / مخالفان آمریکایی به دنبال حمله به ایران

پیشخوان روزنامه دنیای اقتصاد ۱۳۹۴/۰۹/۲۷ ۰۸:۴۰:۰۹ بازدید: بار کد خبر: DEN-979074

حسین موسویان استاد دانشگاه پرینستون آمریکا با بیان این که تنها اتهامی که در گزارش اخیر آژانس به ایران زده شده انجام برخی از پژوهش های تسلیحاتی است که مغایرتی با مفاد آن پی تی ندارد، گفت طرح چنین مسئله ای در واقع تلاش برای توجیه و مشروعیت بخشیدن به 14 سال فشار و تحریم و افترا علیه ایران بوده است.

عضو سابق تیم هسته ای ایران در نشست روز پنجشنبه شورای آتلانتیک که تحت عنوان ' پروژه ایران ' و به منظور بحث پیرامون اجرای برجام برگزار شد، تصریح کرد که ایران از نوامبر سال 2013 به گواه آژانس بین المللی انرژی هسته ای و کشور های گروه 1+5 به همه تعهدات خود عمل کرده و او یقین دارد که به این روال ادامه خواهد داد.

به گزارش ایرنا وی افزود: به نظر من میان طبیعت و موضع مخالفت گروه های مخالف در ایران و آمریکا یک تفاوت وجود دارد و در حالی که مخالفان ایرانی با تعهدات وای تعهدات مندرج در آن پی تی مخالفند آمریکایی ها نه کاری با آن پی تی و تعهدات وای آن پی تی دارند و نه به این که ایران به تعهدات خود عمل می کند یا نمی کند، اهمیت می دهند: آنها بدنال تغییر و حمله به ایران و این گونه حرف ها هستند.

موسویان افزود، با وجود آن که گروه های مخالف این توافق در ایران از ابتدا بسیار جدی تر و قاطع تر از مخالفان آمریکایی آن بودند در نهایت درسایه مدیریت درست و خردمندانه همه بخش های نظام از دولت گرفته تا مجلس و شورای امنیت ملی و رهبری آن را مورد تایید قرار دادند که همین نشان می دهد که رهبران آمریکایی از چنین مدیریت سازنده ای برخوردار نبوده اند.

موسویان در ادامه گفت، از طرف دیگر همه می دانند چگونه لابی ها و کشورهای خارجی در سرنوشت سیاسی آمریکا نفوذ و تاثیر دارند و در تصمیم گیری های سیاسی این کشور دخالت می کنند اما در ایران از این گونه دخالت ها خبری نیست و در نتیجه او در مورد سرنوشت این توافقنامه در ایران نگرانی ندارد و معتقد است که باید بیشتر نگران اجرای درست آن در آمریکا بود.

این کارشناس مسائل هسته ای و عضو سابق تیم مذاکره کننده ایران اضافه کرد که یکی از مهمترین بخش های این توافقنامه مربوط به 'ابعاد محتمل

نظامی' و موضوع بازرسی از تاسیسات غیر هسته ای و یا نظامی ایران بود که خوشبختانه حالا سپری شده است. بدن

موسویان در ادامه افزود که این مسئله طبعاً موجب نگرانی ایران شد و دلیل آن هم این بود که مسئولین و مردم ایران با توجه به این که بار ها تکرار شده است که همه گزینه ها روی میز است، نگران این بودند که دولت آمریکا و تل اوپو خیال جمع آوری اطلاعات در مورد توانمندی های نظامی و حمله به ایران را دارند.

موسویان با اشاره به گزارش اخیر آژانس که در آن تصریح شده است در بازرسی ها هیچ نشانه ای از انحراف برنامه های هسته ای ایران در جهت بهره برداری های نظامی دیده نشد، گفت تنها اتهامی که در این گزارش به ایران وارد آمده و البته با مخالفت ایران هم مواجه شده است این است که قبل از سال 2003 تحقیقاتی در رابطه با سلاح های هسته ای صورت گرفته و این گونه تحقیقات تا سال 2009 هم بطور گه گاه ادامه پیدا کرده است.

موسویان در ادامه گفت: همه کارشناسان عدم گسترش سلاح هسته ای این را می دانند که معاهده آن پی تی به هیچ وجه انجام تحقیقات در مورد سلاح های هسته ای را منع نکرده و در واقع همین حالا در آلمان تاسیساتی وجود دارد که در آن ها بطور مستمر و فعال در خصوص سلاح های هسته ای تحقیق و پژوهش می شود و کسی هم به آن ها اعتراضی ندارد و دلیلش هم این است که این مسئله در مغایرت و تعارض با مفاد آن پی تی نیست.

عضو سابق تیم مذاکرات هسته ای ایران با اشاره به این که این بالاترین اتهامی است که در این گزارش پس از 14 سال فشار و تحریم و اتهام بی اساس علیه ایران وارد آمده، گفت سرانجام آژانس بین المللی انرژی هسته ای چیزی را که ایران در طول 14 سال گذشته تکرار می کرد با این گزارش خود تایید کرده است.

وی در نهایت گفت که به نظر او طرح موضوع احتمال چنین پژوهش هایی در گزارش آژانس که گزارشی با طبیعت سیاسی است در واقع اقدامی برای مشروعیت بخشیدن به همه فشار ها و تحریم ها و اتهاماتی است که در طول 14 سال گذشته علیه ایران اعمال شده است.

©1393 تمامی حقوق این سایت محفوظ و متعلق به روزنامه دنیای اقتصاد می باشد.